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COMMERCIAL TAXES DEPARTMENT 

------------- 

Notification 

25th  April, 2019  
 

 

Notification No. 14/2019 – State Tax 
 

S.O. No. 41 Dated 26th  April, 2019 -- In exercise of the powers conferred under the proviso to  
sub-section (1) of section 10 of the Jharkhand Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) 
(hereinafter referred to as the said Act), and in supersession of the notification S.O. No. 50,  State Tax, 
dated the 29th June, 2017, published in the Gazette of Jharkhand, Extraordinary,  except as things done 
or omitted to be done before such supersession, the Government of Jharkhand, on the 
recommendations of the Council, hereby specifies that an eligible registered person, whose aggregate 
turnover in the preceding financial year did not exceed one crore and fifty lakh rupees, may opt to pay, 
in lieu of the tax payable by him under sub-section (1) of section 9 of the said Act, an amount of tax as 
prescribed under rule 7 of the Jharkhand Goods and Services Tax Rules, 2017:  

Provided that the said aggregate turnover in the preceding financial year shall be seventy-five 
lakh rupees in the case of an eligible registered person, registered under section 25 of the said Act, in 
any of the following States, namely: – 

 
(i)  Arunachal Pradesh, 
(ii)   Manipur, 
(iii) Meghalaya, 
(iv)  Mizoram, 
(v)  Nagaland, 
(vi)  Sikkim, 
(vii)  Tripura, 
(viii)  Uttarakhand: 

 

No.  358 



Jharkhand Gazette (Extraordinary), Friday, 26th April, 2019 

 

 2

Provided further that the registered person shall not be eligible to opt for composition levy 
under sub-section (1) of section 10 of the said Act if such person is a manufacturer of the goods, the 
description of which is specified in column (3) of the Table below and falling under the tariff item, 
sub-heading, heading or Chapter, as the case may be, as specified in the corresponding entry in column 
(2) of the said Table, namely:-  

TABLE 
Sl. No. Tariff item, sub-

heading, heading 
or Chapter 

Description 

(1) (2) (3) 
1. 2105 00 00 Ice cream and other edible ice, whether or not containing 

cocoa. 
2. 2106 90 20 Pan masala. 
3. 24 All goods, i.e. Tobacco and manufactured tobacco substitutes. 

Explanation. – 
(i) In this Table, “tariff item”, “sub-heading”, “heading” and “chapter” shall mean respectively 
a tariff item, sub-heading, heading and chapters as specified in the First Schedule to the 
Customs Tariff Act, 1975 (51 of 1975). 

(ii) The rules for the interpretation of the First Schedule to the said Customs Tariff Act, 1975 
(51 of 1975), including the Section and Chapter Notes and the General Explanatory Notes of 
the First Schedule shall, so far as may be, apply to the interpretation of this notification. 

2. This notification shall be deemed to be effective from 1st April, 2019. 
 
 

 
 
 

[File.No Va Kar / GST / 01/ 2019] 
By the order of the Governor of Jharkhand, 

 
 

 
Prashant Kumar, 

Secretary-cum-Commissioner. 
 

 
 

-------------- 
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वा�ण�य-कर 
वभाग 
------------ 

अ�धसचूना 

25 अ
लै, 2019 

 
अ�धसूचना संo. 14/2019- रा� य कर  

 
एस. ओ. सं. 41  दनांक 26 अ#ैल, 2019-- झारख�ड सरकार, झारख�ड माल और 

सेवा कर अ�ध�नयम, 2017 (2017 का 12) (िजसे इसम& इसके प(चात ् उ,त अ�ध�नयम 

कहा गया है) क/ धारा 10 क/ उपधारा (1) के परंतुक के अधीन 
द4त शि,तय6 का 
योग 

करते हुए और झारख�ड के राजप9, आसाधारण, म& एस. ओ. सं. 50, रा> य कर,  तार?ख 

29 जून, 2017 @वारा 
काAशत अ�धसूचना को उन बात6 के Aसवाय अ�धCांत करते हुए, 

िजDह& ऐसे अ�धCमण से पहले Fकया गया था या करने का लोप Fकया गया था, पHरष@ क/ 

AसफाHरश6 पर यह Kव�नLदMNट करती है Fक ऐसा कोई पा9 रिजQR?कृत Tयि,त, िजसका 

पूवMवतU Kव4तीय वषM म& संकAलत आवतM एक करोड़ पचास लाख Wपए से अ�धक नह?ं है, उ,त 

अ�ध�नयम क/ धारा 9 क/ उपधारा (1) के अधीन उसके @वारा संदेय कर के बदले म&, 

झारख�ड माल और सेवा कर �नयम, 2017 के �नयम 7 के अधीन यथा KवLहत कर क/ 

रकम का KवकXप ले सकेगा : 

     परंतु पूवMवतU Kव4तीय वषM म& उ,त संकAलत आवतM �नZनAल[खत FकDह?ं रा>य6 म&, 

उ,त अ�ध�नयम क/ धारा 25 के अधीन रिजQR?कृत पा9 Tयि,त रिजQR?कृत क/ दशा म& 

पचह4तर लाख \पए होगा, अथाMत ्:- 

(i) अ\णाचल 
देश, 

(ii) म[णपरु, 

(iii) मेघालय, 

(iv) Aमजोरम, 

(v) नागालड̀, 

(vi) Aसि,कम, 

(vii) a9परुा, 

(viii) उ4तराखंड : 

    परंतु यह और Fक रिजQR?कृत Tयि,त, उ,त अ�ध�नयम, क/ धारा 10 क/ उपधारा (1) 

के अधीन संयु,त उदbहण का KवकXप लेने के Aलए पा9 नह?ं होगा, यLद ऐसा Tयि,त ऐसे 

माल का Kव�नमाMता है, िजसका Kववरण नीचे क/ सारणी के Qतंभ (3) म& Kव�नLदMNट है और 

उ,त सारणी के Qतंभ (2) म& क/ त4Qथानी 
KविNट म& यथाKव�नLदMNट, यथािQथ�त, टैHरफ 

मद, उपशीषM, शीषM या अeयाय के अंतगMत आता है :- 
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सारणी 
(म सं. टै+रफ मद, उपशीष1, 

शीष1 या अ2याय 


ववरण 

(1) (2) (3) 

1. 2105 00 00 आइसC/म और अDय खा@य बफM , चाहे उसम& कोका 

Aमला है नह?ं । 

2.  2106 90 20 पान मसाला । 

3.  24 सभी माल, अथाMत ्तंबाकू और Kव�नAमMत तंबाकू 

अनुकXप । 

 

QपNट?करण.- 

(i) इस सारणी म&, “टैHरफ मद”,  “उपशीषM”,  “शीषM” और  “अeयाय” से सीमाशXुक अ�ध�नयम, 1975 

(1975 का 51) क/ पहल? अनसुचूी म& यथाKव�नLदMNट Cमशः टैHरफ मद,उपशीषM,शीषM और अeयाय 

अAभ
ेत होगा । 

(ii) उ,त सीमा शXुक टैHरफ अ�ध�नयम, 1975 (1975 का 51) क/ पहल? अनसुचूी, िजसके अतंगMत पहल? 

अनसुचूी के अनभुाग और अeयाय Lटlपण तथा साधारण QपNट?कारक Lटlपण भी ह̀, के �नवMचन के 

Aलए �नयम, जहां तक हो सके, इस अ�धसचूना के �नवMचन को लाग ूह6गे । 

2.  यह अ�धसचूना 1 अ
लै, 2019 से लाग ूमानी जाएगी।  

[स.ंस ं.०कर/जी०एस०ट?०/01/2019] 

झारखंड रा>यपाल के आदेश से, 

 

#शांत कुमार, 

स�चव-सह-आयु,त । 
 

 
         

 

 

 
 

------------- 
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